
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 мая 2020 года № 387-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление администрации Иркутской 
области от 3 декабря 2007 года № 281-па

В соответствии со статьей 26.3-1 Федерального закона 
от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление администрации Иркутской области 
от 3 декабря 2007 года № 281-па «О мерах социальной поддержки отдельных 
категорий граждан в Иркутской области» следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) единовременная выплата при рождении начиная с 1 января 2021 года 

первого ребенка семьям, среднедушевой доход которых ниже двукратной 
величины прожиточного минимума, установленной в целом по Иркутской 
области в расчете на душу населения, в размере 20 000 рублей.»;

2) в абзаце первом пункта 11 слова «в подпунктах 2, 5» заменить словами 
«в подпунктах 2, 5, 8»;

3) дополнить пунктом I2 следующего содержания:
« I2. Если семьи, имеющие детей, одновременно имеют право на меры 

социальной поддержки, установленные подпунктами 5 и 8 пункта 1 
настоящего постановления, меры социальной поддержки предоставляются по 
выбору законного представителя в соответствии с одним из указанных 
подпунктов пункта 1 настоящего постановления.

При одновременном рождении начиная с 1 января 2021 года двух и более 
детей, один из которых является первым, семьям, среднедушевой доход 
которых ниже двукратной величины прожиточного минимума, установленной 
в целом по Иркутской области в расчете на душу населения, предоставляются 
меры социальной поддержки, установленные подпунктами 2 и 5 пункта 1 
настоящего постановления.»;

4) в пункте 2 слова «в подпунктах 1, 2, 5» заменить словами «в 
подпунктах 1, 2, 5, 8».



2

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

